



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1927 - 31 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO.....	2
DECRETO Nº 081/2023 – REPUBLICADO PARA CORREÇÃO.....	2
DECRETO Nº 082/2023.....	4
DECRETO Nº 083/2023.....	5
DECRETO Nº 084/2023.....	6
PORTARIA Nº 038/2023.....	7
AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE.....	8
PORTARIA Nº 028/2023.....	8
AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.....	9
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.....	9
DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023.....	9
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.....	10
DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023.....	10
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.....	13
DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023.....	13
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.....	14
DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023.....	14
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.....	20
DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023.....	20
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.....	24
DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023.....	24
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.....	27
DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023.....	27
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.....	28
DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023.....	28
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.....	29
DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023.....	29
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.....	30
DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023.....	30





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1927 - 31 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 081/2023 – REPUBLICADO PARA CORREÇÃO

DECRETO Nº 081/2023 – REPUBLICADO PARA CORREÇÃO

DATA: 24/04/2023

O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 464/91 DE 15/10/1991;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a servidora abaixo relacionada, ocupante de Cargo Efetivo da Autarquia Municipal de Saúde, elevação de nível conforme segue:

Nome	Classe	Nível a ser Elevado
CECILIA INES PINHEIRO SIMENSSATO	GOT A	06
ROSANGELA LACHIMIA FRANCO	GOS A	06
ELIANA BUTIERI	GOT A	05
JULIANA FERREIRA DA SILVA	GOS A	05
REGINALDO DE MARI LIMA	GOB C	09
GRASIELE TOLEDO PIRES	GOB C	10
JOAO MARIA DA SILVA	GOB C	06

Art. 2º - Conceder aos servidores abaixo relacionados, ocupantes de Cargos Efetivos da Prefeitura Municipal de Cambira, elevação de nível conforme segue:

Nome	Classe	Nível a ser Elevado
KATIA SILENI PIRES DA ROCHA ALBERTO	GOB B	06
MARLENE DA SILVA PACANHELA PEREIRA	GOB A	06
VALDIRENE DOMINGUES VIEIRA	GOB A	06





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1927 - 31 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIRCEU GOIS	GOB B	06
JOSEFINA DE LURDES PAULIN MENCACHI	GOB B	06
FRANCISCO DE ASSIS MARQUES	GOB A	06
MAURILIO HILARIO BORGES	GOB C	06

Art. 3º - Conceder ao servidor abaixo relacionado, ocupante de Cargo Efetivos da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, elevação de nível conforme segue:

Nome	Classe	Nível a ser Elevado
SUELI CASSIANO DIAS	GOB B	06

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos vinte e quatro dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três.

EMERSON TOLEDO PIRES
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1927 - 31 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DECRETO Nº 082/2023

DECRETO Nº 082/2023

DATA: 25/04/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ,
SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a Senhora JULIANA DOS SANTOS NICOLINI, portadora do RG nº 12.XXX.866-X, inscrita no CPF nº 067.XXX.339-XX, ocupante do cargo em comissão de **GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO DIRETA**, junto a Secretaria de Educação e Cultura, a partir de 28.04.2023.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente decreto em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos vinte e cinco dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três.

EMERSON TOLEDO PIRES
Prefeito Municipal





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1927 - 31 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DECRETO Nº 083/2023

DECRETO Nº 083/2023

DATA: 25/04/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, o Senhor RAFAEL SILVA FIEL, portador do RG nº 9.XXX.520-X, inscrito no CPF nº 084.XXX.349-XX, ocupante do cargo em comissão de **DIRETOR DE COMPRAS E ALMOXARIFADO**, junto a Autarquia Municipal de Educação, a partir de 28.04.2023.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente decreto em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos vinte e cinco dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três.

EMERSON TOLEDO PIRES
Prefeito Municipal





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1927 - 31 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DECRETO Nº 084/2023

DECRETO Nº 084/2023

DATA: 25/04/2023

O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 464/91 DE 15/10/1991;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder aos servidores abaixo relacionados, ocupantes de Cargos Efetivos da Prefeitura Municipal de Cambira, elevação de nível conforme segue:

Nome	Classe	Nível a ser Elevado
JOELMIR ANDERSON DA SILVA	GOB D	06

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos vinte e cinco dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três.

EMERSON TOLEDO PIRES
PREFEITO MUNICIPAL





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1927 - 31 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 038/2023

PORTARIA Nº 038/2023

DATA: 25/04/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 263/82 DE 03/12/1982,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder aos servidores abaixo relacionados, ocupantes dos Cargos Efetivos do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Cambira, mais 1% (um por cento) do **Anuênio**, sobre seus vencimentos, correspondente ao Adicional de Tempo de Serviço, previsto na Lei Municipal nº 263/82, de 03/12/1982, como segue:

ANUÊNIO

Nome	% Atual
LESSIANE CAVALCANTE	11,00%
KATIA SILENI PIRES DA R. ALBERTO	6,00%
MARLENE DA S. PACANHELA PEREIRA	6,00%
VALDIRENE DOMINGUES VIEIRA	6,00%
DIRECEU GOIS	6,00%
JOSEFINA DE LURDES P. MENCACHI	6,00%
FRANCISCO DE ASSIS MARQUES	6,00%
MAURILIO HILARIO BORGES	6,00%
PRISCILA DAIANI SILVA	6,00%
RONALDO BETTI DOS SANTOS	3,00%

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente Portaria em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cambira, aos vinte e cinco dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três.

EMERSON TOLEDO PIRES
PREFEITO MUNICIPAL DE CAMBIRA





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1927 - 31 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 028/2023

PORTARIA Nº 028/2023

DATA: 25/04/2023

A DIRETORA PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 263/82 DE 03/12/1982,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder aos servidores abaixo relacionados, ocupantes dos Cargos Efetivos do Quadro de Pessoal da Autarquia Municipal de Saúde, 1% (um por cento) do **Anuênio**, sobre seus vencimentos, correspondente ao Adicional de Tempo de Serviço, previsto na Lei Municipal nº 263/82, de 03/12/1982, como segue:

ANUÊNIO

Nome	% Atual
CECILIA INES PINHEIRO SIMENSSATO	6,00%
ROZANGELA LACHIMIA FRANCO	6,00%
ELIANA BUTIERI	4,00%
JULIANA FERREIRA DA SILVA	4,00%
REGINALDO DE MARI LIMA	15,00%
GRASIELE TOLEDO PIRES	15,00%
JOAO MARIA DA SILVA	6,00%

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente Portaria em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Autarquia Municipal de Saúde de Cambira, aos vinte e cinco dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três.

ANA LÚCIA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1927 - 31 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

A Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sra. Eliana Sapatini Navarro de Oliveira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 8/2023
b) Licitação Nº : 5/2023
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 24/04/2023
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS.

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.367.0005.2.169. - Manutenção da Educação Especial

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
CNPJ/CPF: 28.719.518/0001-07

Item	Descrição	Unid.Me d.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	EMBALAGEM PLÁSTICA 5 KG - PARA FREEZER, ROLO COM 100 UNIDADES	UND	200	R\$ 4,9200	R\$ 984,0000

Valor Total Homologado - R\$ 984,00

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 25 de abril de 2023.

ELIANA SAPATINI NAVARRO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE AMEC





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1927 - 31 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

A Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sra. Eliana Sapatini Navarro de Oliveira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 8/2023
b) Licitação Nº : 5/2023
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 24/04/2023
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS.

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.367.0005.2.169. - Manutenção da Educação Especial

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CPC COMERCIAL LIMITADA
CNPJ/CPF: 40.316.596/0001-58

Item	Descrição	Unid.M ed.	Quant .	Valor Unit.	Valor. Total
1	AGUA SANITÁRIA BOA QUALIDADE E COM ESPECIFICAÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM DESINFECÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES. EMBALAGEM DE 1 LITRO - COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA; PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% A 2,5% P/P. RÓTULO CONTENDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LT	850	R\$ 1,7000	R\$ 1.445,0000
1	BOTIJÃO TÉRMICO DE 8 LITROS COM TORNEIRA, ISOLAMENTO TÉRMICO DE ESPUMA DE PU/PT, CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE 10 HORAS, PARA LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, MATERIAL	UND	10	R\$ 70,0000	R\$ 700,0000





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1927 - 31 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	EXTERNO PLÁSTICO RESISTENTE, NÃO TÓXICO E RECICLÁVEL				
1	BOTIJÃO TÉRMICO DE 9,5 LITROS EM INOX, REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX, REVESTIMENTO INTERNO EM ALUMÍNIO, PARA LÍQUIDOS QUENTES OU FRIO, QUE ACOMPANHA PINGADEIRA, COM TORNEIRA DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, ALTURA 42 CM X DIÂMETRO DE 24 CM	UND	10	R\$ 75,0000	R\$ 750,0000
1	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA - HERMETICAMENTE FECHADA RETANGULAR, CAPACIDADE 60 LITROS, PLÁSTICO REFORÇADO.	UND	60	R\$ 40,0000	R\$ 2.400,0000
1	COPO DE VIDRO - MODELO AMERICANO 200 ML	UND	250	R\$ 1,8000	R\$ 450,0000
1	DESINFETANTE BACTERICIDA DE BOA QUALIDADE- LÍQUIDO COM AROMAS VARIADOS, EMBALADOS EM GALÃO DE 5 LITROS. COM REGISTRO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE	GL	300	R\$ 6,0000	R\$ 1.800,0000
1	ESCUMADEIRA GRANDE DE ALUMÍNIO COM CABO DE PLÁSTICO MATERIAL ATOXICO	UND	60	R\$ 10,0000	R\$ 600,0000
1	FORMA DE VIDRO - COM TAMPA PLÁSTICA, 3 LITROS	UND	50	R\$ 30,0000	R\$ 1.500,0000
1	FORMA DE VIDRO 1 LITRO - COM TAMPA PLÁSTICA	UND	50	R\$ 30,0000	R\$ 1.500,0000
1	LIMPA PISO 5 LITROS - DESINFETANTE USO DOMÉSTICO-LÍQUIDO DE BOA QUALIDADE, CONCENTRADO; FRAGRÂNCIA NEUTRA. COMPLEMENTO: AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, DILUIÇÃO 1/50. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA/MS	GALÃO	250	R\$ 12,0000	R\$ 3.000,0000
1	PANELA ANTIADERENTE Nº20 - 3,1 LITROS - DE BOA QUALIDADE, COM CABO E TAMPA	UNIDA D	30	R\$ 50,0000	R\$ 1.500,0000
1	PANELA ANTIADERENTE Nº 18 - 2,1 LITROS - DE BOA QUALIDADE, COM CABO E TAMPA.	UNIDA D	30	R\$ 45,0000	R\$ 1.350,0000
1	POTE DE ARMAZENAR ALIMENTOS COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS - MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, FORMATO QUADRADO, INCOLOR DE BOA QUALIDADE	UNIDA D	80	R\$ 20,0000	R\$ 1.600,0000
1	SACO LIXO PRETO REFORÇADO 20 LITROS - COM 100 UNIDADES (MICRA 5)	PACOT E	350	R\$ 7,0000	R\$ 2.450,0000
1	TAMBOR DE LIXO 200 LITROS - COM TAMPA	UNIDA D	15	R\$ 170,0000	R\$ 2.550,0000
1	CAIXA PLÁSTICA AGRÍCOLA HORTIFRUTI, 36 CM X 55,5 CM X 31 CM, 50 LITROS - MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, LATERAIS E FUNDO VAZADOS, ESPAÇO PARA GRAVAÇÃO DE MARCA NOS 4 LADOS, EMPILHÁVEL, COM	UNIDA D	60	R\$ 22,0000	R\$ 1.320,0000



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1927 - 31 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	OMBREIRAS, COLUNAS E FUNDO INTERNOS ARREDONDADOS, FUNDO COM CÍRCULOS PARA NÃO DANIFICAR OS ALIMENTOS -				
1	MÁSCARA DESCARTÁVEL INFANTIL TRIPLA COM CLIPE NASAL SENDO 3 CAMADAS (TRIPLA PROTEÇÃO) QUE JUNTAS SOMAM 70 GRAMAS POR METRO QUADRADO DE TNT. TECIDO-NÃO-TECIDO (TNT) CLIPE NASAL DE METAL PARA MELHOR AJUSTE AO ROSTO. ELÁSTICO ROLIÇO E MACIO LAUDO BFE (FILTRAGEM BACTERIANA) > 99% LAUDO EFP (FILTRAGEM DE PARTÍCULAS) > 98% AUTORIZAÇÃO ANVISA: RDC 356/2020 CAIXA COM 50 UNIDADES	Caixa	200	R\$ 20,0000	R\$ 4.000,0000

Valor Total Homologado - R\$ 28.915,00

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 25 de abril de 2023.

ELIANA SAPATINI NAVARRO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE AMEC





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1927 - 31 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

A Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sra. Eliana Sapatini Navarro de Oliveira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 8/2023
b) Licitação Nº : 5/2023
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 25/04/2023
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS.

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.367.0005.2.169. - Manutenção da Educação Especial

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: FG DE OLIVEIRA LTDA
CNPJ/CPF: 36.046.750/0001-41

Item	Descrição	Unid.Me d.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	BOTA DE BORRACHA VÁRIOS TAMANHOS	UND	50	R\$ 35,0000	R\$ 1.750,0000
1	TOALHEIRO PLÁSTICO INTERFOLHAS - DE DUAS OU TRÊS DOBRAS, COM BASE E TAMPA, ABS, FECHAMENTO COM CHAVE, CAPACIDADE PARA ATÉ 600 FOLHAS.	UNIDAD	30	R\$ 22,0000	R\$ 660,0000

Valor Total Homologado - R\$ 2.410,00

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 25 de abril de 2023.

ELIANA SAPATINI NAVARRO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira.**
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1927 - 31 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

A Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sra. Eliana Sapatini Navarro de Oliveira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 8/2023
b) Licitação Nº : 5/2023
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 24/04/2023
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS.

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.367.0005.2.169. - Manutenção da Educação Especial

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: GALERA DA CESTA BASICA LTDA
CNPJ/CPF: 45.693.344/0001-61

Item	Descrição	Unid.M ed.	Quant	Valor Unit.	Valor. Total
1	- ÁGUA SANITÁRIA – BOA QUALIDADE E COM ESPECIFICAÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM DESINFECÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES. EMBALAGEM DE 5 LITROS - COMPOSIÇÃO: PRODUTO A BASE DE CLORO. HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, ÁGUA E ESSÊNCIA. TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% A 2,5% P/P. RÓTULO CONTENDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALADO EM FRASCO COM TAMPA DE ROSQUEAR, PARA MAIOR SEGURANÇA NO TRANSPORTE E MANUSEIO DO PRODUTO.	GALÃO	450	R\$ 6,8800	R\$ 3.096,0000





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1927 - 31 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	- ALCOOL EM GEL 70% GALÃO DE 5 LITROS – RÓTULO ONTENDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LT	350	R\$ 27,6600	R\$ 9.681,0000
1	- ÁLCOOL LÍQUIDO, ETÍLICO HIDRATADO, PARA USO DOMÉSTICO - 70º INPM - COM REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUÍMICO, REGISTRO NO IN METRO, COM DATA DE ENVASAMENTO, NUMERO DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM, COM TAMPA DE ROSCA PARA FACILITAR O MANUSEIO, COM SAC DA EMPRESA. EMBALAGEM DE 1 LITRO. RÓTULO CONTENDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LT	400	R\$ 4,2200	R\$ 1.688,0000
1	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO, Nº 5 - POLIDO GRANDE, RETANGULAR, BORDA ALTA.	UND	30	R\$ 23,8800	R\$ 716,4000
1	BACIA PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 5 LITROS- PRODUTO DE QUALIDADE, RESISTENTE AO IMPACTO. FABRICADO COM PLÁSTICO RÍGIDO DE EXCELENTE QUALIDADE, OFERECENDO ARMAZENAGEM E TRANSPORTE SEGURO, RESISTINDO A PRODUTOS QUÍMICOS MAIS AGRESSIVOS	UND	100	R\$ 3,5500	R\$ 355,0000
1	BACIA PLÁSTICA REDONDA DE BOA QUALIDADE COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, CORES DIVERSAS - FABRICADO COM PLÁSTICO RÍGIDO DE EXCELENTE QUALIDADE, OFERECENDO ARMAZENAGEM E TRANSPORTE SEGURO, RESISTINDO A PRODUTOS QUÍMICOS MAIS AGRESSIVOS	UND	100	R\$ 9,1100	R\$ 911,0000
1	BALDE DE PLÁSTICO PEQUENO 16LT. - PRODUTO DE QUALIDADE, RESISTENTE AO IMPACTO. FABRICADO COM PLÁSTICO RÍGIDO DE EXCELENTE QUALIDADE, OFERECENDO ARMAZENAGEM E TRANSPORTE SEGURO PARA LÍQUIDOS, RESISTINDO A PRODUTOS QUÍMICOS MAIS AGRESSIVOS. ALÇA METÁLICA QUE PROVÊ MAIOR DURABILIDADE E SEGURANÇA AO PRODUTO	UND	30	R\$ 5,8800	R\$ 176,4000
1	BALDE DE PLÁSTICO PEQUENO 8LT. - PRODUTO DE QUALIDADE, RESISTENTE AO IMPACTO. FABRICADO COM PLÁSTICO RÍGIDO DE EXCELENTE QUALIDADE, OFERECENDO ARMAZENAGEM E TRANSPORTE SEGURO PARA LÍQUIDOS, RESISTINDO A PRODUTOS QUÍMICOS MAIS AGRESSIVOS. ALÇA METÁLICA QUE PROVÊ MAIOR DURABILIDADE E SEGURANÇA AO PRODUTO	UND	30	R\$ 4,3300	R\$ 129,9000





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1927 - 31 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	BANDEJA RETANGULAR FUNDA PLÁSTICA BRANCA, MATERIAL RESISTENTE	UND	30	R\$ 6,8800	R\$ 206,4000
1	CANECA ESCOLAR 300 ML DESENVOLVIDA EM POLIPROPILENO, COM PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA MODELO LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS (SEM FRISOS) FORMATO INTEIRO ARREDONDADO COM ALÇA MATERIAL VIRGEM, ATÓXICO E INODÓRO	UND	1000	R\$ 1,3200	R\$ 1.320,0000
1	CANECO DE ALUMINIO 02 LITROS - COM CAPACIDADE PARA 02 LITROS, DE BOA QUALIDADE	UND	60	R\$ 18,8800	R\$ 1.132,8000
1	CANECO DE ALUMINIO 03 LITROS - DE BOA QUALIDADE	UND	60	R\$ 19,8800	R\$ 1.192,8000
1	COADOR DE CAFÉ EM TECIDO 100% ALGODÃO COM CABO DE ARAME – EXTRA GRANDE	UND	60	R\$ 3,2200	R\$ 193,2000
1	COLHER DESCARTÁVEL - PACOTE COM 50 UNIDADES	UND	60	R\$ 3,8800	R\$ 232,8000
1	CONCHA DE INOX - MATERIAL DURÁVEL, CABO EM MATERIAL PLÁSTICO	UND	60	R\$ 7,8800	R\$ 472,8000
1	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE - DURÁVEL E RESISTENTE DE FIBRA SINTÉTICA DE OLIURETANO FLEXIVEL - ESPUMA: ESPONJA DE POLIURETANO PCT COM 4 UNIDADES DE BOA QUALIDADE	PCT	450	R\$ 2,2200	R\$ 999,0000
1	FAÇA DE COZINHA 7 - CABO EM PLASTICO, MATERIAL ATÓXICO	UND	60	R\$ 6,5500	R\$ 393,0000
1	FOSFORO - EMBALADOS EM CAIXAS COM 40 PALITOS DE MADEIRA, ACONDICIONADOS EM MAÇOS COM 10 CAIXAS CADA APROVADO PELO IMETRO	UND	120	R\$ 2,5500	R\$ 306,0000
1	FÓSFORO CONFECCIONADO EM MADEIRA DE 1ª QUALIDADE, DE MADEIRA - COMPOSTO DE VEGETAL E MINÉRIO; APRESENTADO NA FORMA DE PALITO; COM PONTA DE PÓLVORA; CAIXA COM 240; PALITOS LONGOS; COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO	UND	120	R\$ 2,8400	R\$ 340,8000
1	GARRAFA TÉRMICA 1L - SISTEMA DE PRESSÃO, COM ALÇA, CORPO EM PLASTICO NA COR PRETA FUNCO REMOVIVEL, AMPOLA DE VIDRO	UND	60	R\$ 24,6600	R\$ 1.479,6000
1	GUARDANAPO DE TECIDO - PARA COZINHA	UND	300	R\$ 1,9700	R\$ 591,0000
1	JARRA MATERIAL DE POLIPROPILENO, ATÓXICO RESISTENTE, CAPACIDADE 2 LITROS MODELO COM TAMPA, COR INCOLOR	UNIDA D	100	R\$ 4,5500	R\$ 455,0000





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1927 - 31 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	LIMPADOR MULTIUSO – DE BOA QUALIDADE - USO GERAL(MULTIUSO), FRASCO COM 500 ML. UTILIZADO PARA LIMPEZA AZULEJOS, PLÁSTICOS E ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. INDICADO PARA REMOVER GORDUTAS, FULIGEM, POEIRA, MARCAS DE DEDOS E SALTOS, RISCOS DE LÁPIS. AROMA CAMPESTRE. SEM A PRESENÇA DE AMÔNIA NA COMPOSIÇÃO. ACONDICIONADAS EM FRASCOS DE 500 ML. DEVERÁ CONTER NA COMPOSIÇÃO:Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio, Álcool, Etoxilado Água, Perfume.	UNIDA D	450	R\$ 1,7600	R\$ 792,0000
1	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL DE BOA QUALIDADE: FORMATO RETANGULAR, POLIPROPILENO COR BRANCA. CAPACIDADE 100 LITROS	UNIDA D	30	R\$ 62,4400	R\$ 1.873,2000
1	- LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL DE BOA QUALIDADE: FORMATO RETANGULAR, POLIPROPILENO COR BRANCA. CAPACIDADE 60LTS	UNIDA D	30	R\$ 63,4400	R\$ 1.903,2000
1	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL PARA BANHEIRO - CAPACIDADE 8 LITROS	UNIDA D	120	R\$ 8,6600	R\$ 1.039,2000
1	PALITO, MATERIAL MADEIRA, FORMATO ROLIÇO, COMPRIMENTO 6, APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL	CAIXA.	20	R\$ 1,3000	R\$ 26,0000
1	- PANELA DE PRESSÃO 7 L - TAMPA DE ALUMÍNIO COM ACABAMENTO EXTERNO POLIDO E INTERNO SATINADO, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA. CABO DE BAQUELITE ANTITÉRMICO COM GUARNIÇÃO EM AÇO INOX	UNIDA D	30	R\$ 68,8800	R\$ 2.066,4000
1	PANO PARA LIMPEZA FELPUDO, 100% ALGODÃO, COM 40 CM COMPRIMENTO E 30CM DE LARGURA. PACOTE COM 3 UNIDADES	PACOT E	300	R\$ 7,3300	R\$ 2.199,0000
1	PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M, LARGURA 30 CM, APRESENTAÇÃO ROLO	UNIDA D	50	R\$ 3,6600	R\$ 183,0000
1	PAPEL TOALHA EM BOBINA BRANCO – CONTENDO 6 ROLOS DE 200Mx 20 cm	CAIXA.	100	R\$ 41,4400	R\$ 4.144,0000
1	POTE DE ARMAZENAR ALIMENTOS COM CAPACIDADE PARA 1 LITROS - MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, FORMATO QUADRADO, INCOLOR DE BOA QUALIDADE	PACOT E	80	R\$ 3,8800	R\$ 310,4000
1	PRATO ESCOLAR DE 600 ML DESENVOLVIDO EM POLIPROPILENO FUNDO MODELO LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS (SEM	UNIDA D	500	R\$ 1,8800	R\$ 940,0000





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1927 - 31 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	FRISO) MATERIAL VIRGEM, ATÓXICO, INODORO, MEDINDO 21X21X4 CM				
1	PRENDEDOR DE ROUPAS - PLÁSTICO A DÚZIA	UNIDA D	100	R\$ 1,4400	R\$ 144,0000
1	- REGISTO DE GÁS COM MANGUEIRA - CERTIFICADO PELO INMETRO	UNIDA D	6	R\$ 31,2200	R\$ 187,3200
1	RODO DE ESPUMA COM ESPONJA DUPLAFACE - PARA LIMPEZA, CABO LONGO DE MADEIRA	UNIDA D	150	R\$ 5,8800	R\$ 882,0000
1	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL DE BOA QUALIDADE- QUE CONTENHA EM SUA FORMULAÇÃO: ALQUIL BENZENO, SULFANATO DE SÓDIO, TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. CAIXA DE 1 KG. SUGESTÃO DE MARCA: OMO, BRILHANTE E SURF OU DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR. MATERIAL COM INSCRIÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ ANVISA.	CAIXA.	350	R\$ 2,8800	R\$ 1.008,0000
1	SABÃO PEDRA 5X1 - SABÃO DE GLICERINA, 400 GRAMAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, CORANTE E ÁGUA. PACOTES COM 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA.	PACOT E	250	R\$ 6,4400	R\$ 1.610,0000
1	SACO DE LIXO REFORÇADO- PRETO 100 LITROS PACOTE C/ 100 UNIDADES.(MICRA 8)	PACOT E	150	R\$ 21,1100	R\$ 3.166,5000
1	SACO DE LIXO REFORÇADO PRETO 200 LITROS, - PACOTE COM 100 UNIDADE (MICRA 8)	PACOT E	200	R\$ 34,5500	R\$ 6.910,0000
1	SACO LIXO PRETO REFORÇADO 60 LITROS - ROLO COM 100 UNIDADES (MICRA 5)	PACOT E	200	R\$ 9,4500	R\$ 1.890,0000
1	TALHERES FACAS DÚZIA CABO PLÁSTICO.	DUZIA	40	R\$ 14,5500	R\$ 582,0000
1	TALHERES GARFO DÚZIA CABO PLÁSTICO	DUZIA	40	R\$ 14,5500	R\$ 582,0000
1	TAMBOR DE LIXO 100 LITROS - COM TAMPA	UNIDA D	15	R\$ 55,8800	R\$ 838,2000
1	TAMBOR DE LIXO 60 LITROS - COM TAMPA	UNIDA D	15	R\$ 29,7700	R\$ 446,5500
1	TOALHA DE PAPEL EM ROLO BRANCO - CONTENDO 2 ROLOS CADA PACOTE, ABSORVENTE DE GORDURA, COM 19 CM X 22 CM. FARDO COM 12 PACOTES.	FARDO	100	R\$ 3,1100	R\$ 311,0000
1	VASSOURA CAIPIRA, 3 AMARRAÇÕES C/ CABO - TRADICIONAL	UNIDA D	450	R\$ 16,4400	R\$ 7.398,0000





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1927 - 31 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	DETERGENTE DESENGORDURANTE, PRODUTO QUÍMICO CONCENTRADO, INDICADO PARA REMOÇÃO DE GORDURAS DE SUPERFÍCIES COMO PISOS, BANCADAS, MESAS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS DE COZINHA ETC. COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, SEQUESTRANTE, TENSOATIVO NÃO-IÔNICO, ESPESSANTE, PRESERVANTE, CORANTE E VEÍCULO. RAZÃO DE DILUIÇÃO 1/10 , ENVAZADO EM GALÃO DE 05 LITROS	GALAO	350	R\$ 10,3300	R\$ 3.615,5000
---	--	-------	-----	----------------	-------------------

Valor Total Homologado - R\$ 71.116,37

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 25 de abril de 2023.

ELIANA SAPATINI NAVARRO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE AMEC





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1927 - 31 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

A Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sra. Eliana Sapatini Navarro de Oliveira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 8/2023
b) Licitação Nº : 5/2023
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 25/04/2023
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS.

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.367.0005.2.169. - Manutenção da Educação Especial

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: SUPERMERCADO LEOMARQUES LTDA - EPP
CNPJ/CPF: 79.074.779/0001-40

Item	Descrição	Unid.M ed.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	AVENTAL TIPO FEMININO - VÁRIAS CORES, PARA COZINHA. AVENTAL IMPERMEÁVEL, TIPO FRONTAL, CONFECCIONADO EM PVC COM FORRO MISTO DE ALGODÃO; TAMANHO: 1,00 M DE ALTURA COM 0,60 M DE LARGURA	UND	80	R\$ 8,4700	R\$ 677,6000
1	CERA LÍQUIDA VERMELHA - - 750 ML. INDICAÇÃO: LAJOTAS, LADRILHOS, SINTÉTICOS, CERÂMICAS, PISOS E ASSOALHOS DE MADEIRA. COMPOSIÇÃO: CERA DE CARNAÚBA, PARAFINA, MONOESTEARATO, RESINA, EMULSIONANTES, AGENTE NIVELANTE, ESSÊNCIA, CORANTE, CONSERVANTE E ÁGUA. DATA DE	UND	150	R\$ 4,3700	R\$ 655,5000





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1927 - 31 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS. SUGESTÃO DE MARCA: SACI, INGLESA, POLIFLOR. OU DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR				
1	ESPONJA DE LÃ DE AÇO DE BOA QUALIDADE - PACOTE COM 8 UNIDADES SUGESTÃO DE MARCA: BOMBRIL, ASSOLAN OU SIMILAR	PCT	250	R\$ 0,9700	R\$ 242,5000
1	FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFÉ, Nº 103, CAIXA COM 30 UNIDADES	UND	70	R\$ 3,2900	R\$ 230,3000
1	FLANELAS - PARA LIMPEZA. TAMANHO 39 X 59 CM	UND	450	R\$ 1,6700	R\$ 751,5000
1	LIMPADOR PERFUMADO - PARA LIMPEZA, COM FRAGRÂNCIAS DE FLORES, SILVESTRE E OUTRAS. EMBALAGEM DE 1 LT.	LT	300	R\$ 3,6700	R\$ 1.101,0000
1	LUSTRA MÓVEIS - COMPONENTES BASE DE SILICONE, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO EM FRASCO DE 200 ML	UNIDA D	50	R\$ 2,9400	R\$ 147,0000
1	LUVA DESCARTÁVEL - FINA, PARA PROCEDIMENTOS, NÃO CIRÚRGICA DE LÁTEX, TAMANHOS P, M, G, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA.	120	R\$ 12,9900	R\$ 1.558,8000
1	ODORIZADOR DE AR - FRAGRÂNCIA TOQUE DE MACIEZ E FLORES DE JASMIM, FRASCO COM 360 ML, SENDO SPRAY DE PRESSÃO.	UNIDA D	100	R\$ 6,2200	R\$ 622,0000
1	- PÁ DE LIXO - MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE COM CABO	UNIDA D	120	R\$ 3,6900	R\$ 442,8000
1	- PÁ DE LIXO, MATERIAL EM METAL, CABO EM MADEIRA, COMPRIDO.	UNIDA D	120	R\$ 3,2500	R\$ 390,0000
1	PANELA ANTIADERENTE NÚMERO 16 - 1,5 LITROS - DE BOA QUALIDADE, COM CABO E TAMPA.	UNIDA D	30	R\$ 35,9900	R\$ 1.079,7000
1	PANELA DE PRESSÃO 4,5L - TAMPA DE ALUMÍNIO COM ACABAMENTO EXTERNO POLIDO E INTERNO SATINADO, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA. CABO DE BAQUELITE ANTITÉRMICO COM GUARNIÇÃO EM AÇO INOX	UNIDA D	30	R\$ 36,9900	R\$ 1.109,7000
1	PANO PARA LIMPEZA FELPUDO, 100% ALGODÃO, COM 48 CM COMPRIMENTO E 70CM DE LARGURA. PACOTE COM 3 UNIDADES	PACOT E	350	R\$ 13,5000	R\$ 4.725,0000
1	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, PACOTE C/4 ROLOS DE 30M BRANCO SUGESTÃO DE MARCA: CISNE, DUETTO, FOFINHO.	PACOT E	3100	R\$ 3,3200	R\$ 10.292,0000
1	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 100% CELULOSE VIRGEM CONFECCIONADO EM MATERIAL NÃO RECICLADO - DE BOA QUALIDADE - BRANCO COM 2 DOBRAS, PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOT E	3000	R\$ 5,2900	R\$ 15.870,0000
1	- PAR DE LUVAS - DE LÁTEX AMARELA PARA LIMPEZA, TAMANHOS PP, P, M, G.	UNIDA D	200	R\$ 2,0300	R\$ 406,0000
1	PEDRA SANITÁRIA - A BASE DE DODECIBENZEVO SULFATO DE SÓDIO, COADJUNVANTES, EMOLIENTE, PERFUME E	UNIDA D	350	R\$ 0,9800	R\$ 343,0000





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1927 - 31 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	CORANTE. EMBALADA EM CAIXA QUE CONTEM UMA REDE PLÁSTICA, UM GANCHO, UMA PEDRA DE 25 GRAMAS, COM OS DADOS DO FABRICANTE				
1	PILHA ALCALINA AA - PACOTE COM 4 UNIDADES	PACOTE	40	R\$ 6,7700	R\$ 270,8000
1	PILHA ALCALINA PALITO AAA- PACOTE COM 2 UNIDADES	PACOTE	40	R\$ 4,9900	R\$ 199,6000
1	POTE DE ARMAZENAR ALIMENTOS COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS - MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, FORMATO QUADRADO, INCOLOR DE BOA QUALIDADE.	UNIDADE	80	R\$ 8,9900	R\$ 719,2000
1	PRATO DE VIDRO FUNDO PARA COZINHA - COR AMBAR; VIDRO TEMPERADO; 22 X 3,2 CM, TIPO DURALEX	UNIDADE	500	R\$ 5,8700	R\$ 2.935,0000
1	RODO DE ESPUMA COMUM- COM ESPONJA, CABO LONGO DE MADEIRA, PLASTIFICADO, COM ROSCA	UNIDADE	150	R\$ 5,2900	R\$ 793,5000
1	SABONETE LÍQUIDO - ERVA DOCE GALÃO COM 5 LITROS.	GALÃO	250	R\$ 10,9900	R\$ 2.747,5000
1	SACOLA PLÁSTICA 38X48CM - EM MATERIAL RECICLADO, ALÇA TIPO CAMISA SOLDADA, ESPESSURA MÍNIMA 03 MÍCRAS, COM A DESCRIÇÃO DO FABRICANTE, DA QUANTIDADE E DA GRAMATURA (MICRAS), NA EMBALAGEM. PACOTE COM 1000 UNIDADES.	PACOTE	50	R\$ 58,7000	R\$ 2.935,0000
1	SAPÓLIO LÍQUIDO CREMOSO DE BOA QUALIDADE - EMBALAGEM DE 300 ML	UNIDADE	450	R\$ 2,9500	R\$ 1.327,5000
1	SODA CÁUSTICA - EMBALAGEM DE 1KG	UNIDADE	20	R\$ 10,8700	R\$ 217,4000
1	TÁBUA PLÁSTICA PARA CARNE - DE MATERIAL ATÓXICO, GRANDE, BRANCA, 25 X 40 CM	UNIDADE	30	R\$ 24,9000	R\$ 747,0000
1	TALHER COLHER DÚZIA - CABO PLÁSTICO	DÚZIA	40	R\$ 11,9000	R\$ 476,0000
1	VASSOURA - DE NYLON COM CABO LONGO. DIMENSÃO MÍNIMA 18 CM E CABO DE 110 CM. MATERIAL DA VASSOURA: PLÁSTICO SINTÉTICO E PIGMENTO E CERDAS DE NYLON.(SEM MADEIRA NO MATERIAL).	UNIDADE	250	R\$ 4,4900	R\$ 1.122,5000
1	AMACIANTE A BASE DE ALQUIL DEMETIL BENZIL AMÔNIO, 50L OBS: AMACIANTE LÍQUIDO PERFUMADO PARA LAVAGEM DE ROUPAS. DOSAGENS RECOMENDADAS: 3 A 5ML/KG DE ROUPAS SECAS. CARACTERÍSTICA QUÍMICA: CORANTE, ESSÊNCIA, ÁCIDO CÍTRICO, CLORETO DE ALQUIL DEMETIL BENZIL AMONIO E VEÍCULO AQUOSO APLICAÇÃO LAVAGEM DE ROUPA HOSPITALAR. TODOS OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR REGISTRADOS NO	UNIDADE	150	R\$ 7,6900	R\$ 1.153,5000



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1927 - 31 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	MINISTÉRIO DA SAÚDE. ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 05 LITROS..				
1	RODO GRANDE DE 60 CM - PARA PUXAR ÁGUA, COM 2 BORRACHAS COM CABO LONGO DE MADEIRA COM ROSCA, REVESTIDO EM PLÁSTICO COM SUPORTE SUSPENSOR.	UNIDA D	250	R\$ 6,9500	R\$ 1.737,5000
1	RODO GRANDE DE 40 CM - PARA PUXAR ÁGUA, COM 2 BORRACHAS COM CABO LONGO DE MADEIRA COM ROSCA, REVESTIDO EM PLÁSTICO COM SUPORTE SUSPENSOR.	UNIDA D	250	R\$ 5,6700	R\$ 1.417,5000
1	MÁSCARA DESCARTÁVEL ADULTO TRIPLA COM CLIPE NASAL SENDO 3 CAMADAS (TRIPLA PROTEÇÃO) QUE JUNTAS SOMAM 70 GRAMAS POR METRO QUADRADO DE TNT. TECIDO-NÃO-TECIDO (TNT) CLIPE NASAL DE METAL PARA MELHOR AJUSTE AO ROSTO. ELÁSTICO ROLIÇO E MACIO LAUDO BFE (FILTRAGEM BACTERIANA) > 99% LAUDO EFP (FILTRAGEM DE PARTÍCULAS) > 98% AUTORIZAÇÃO ANVISA: RDC 356/2020 CAIXA COM 50 UNIDADES	Caixa	120	R\$ 7,4900	R\$ 898,8000

Valor Total Homologado - R\$ 60.342,70

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 25 de abril de 2023.

ELIANA SAPATINI NAVARRO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE AMEC





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1927 - 31 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

A Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sra. Eliana Sapatini Navarro de Oliveira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 8/2023
- b) Licitação Nº : 5/2023
- c) Modalidade : Pregão:
- d) Data Homologação : 24/04/2023
- e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS.

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.367.0005.2.169. - Manutenção da Educação Especial

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: Comercial de Secos e Molhados Mareze Ltda - ME
CNPJ/CPF: 78.788.668/0001-32

Item	Descrição	Unid.M ed.	Quant .	Valor Unit.	Valor. Total
1	- ÁLCOOL LÍQUIDO - ETÍLICO HIDRATADO, PARA USO DOMÉSTICO - 46º INPM, COM REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUÍMICO, REGISTRO NO IN METRO, COM DATA DE ENVASAMENTO, NUMERO DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM, COM TAMPA DE ROSCA PARA FACILITAR O MANUSEIO, COM SAC DA EMPRESA. EMBALAGEM DE 1 LITRO. RÓTULO CONTENDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LT	200	R\$ 3,8800	R\$ 776,0000
1	CERA LÍQUIDA INCOLOR DE BOA QUALIDADE - CERA PERFUMADA INCOLOR - 750 ML. INDICAÇÃO: LAJOTAS, LADRILHOS, SINTÉTICOS, CERÂMICAS, PISOS E	UND	150	R\$ 4,1400	R\$ 621,0000





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1927 - 31 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	ASSOALHOS DE MADEIRA. COMPOSIÇÃO: CERA DE CARNAÚBA, PARAFINA, MONOESTEARATO, RESINA, EMULSIONANTES, AGENTE NIVELANTE, ESSÊNCIA, CORANTE, CONSERVANTE E ÁGUA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS. SUGESTÃO DE MARCA: SACI, INGLESA, POLIFLOR OU DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR				
1	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180ML - MATERIAL DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE CRISTAL, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, NÃO TÓXICO, EM CADA COPO DEVERÁ CONSTAR: GRAVAÇÃO DA MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO SÍMBOLO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE RECICLAGEM, CONFORME À NORMA ABNT NBR 13230/1994, E ATENDER RIGOROSAMENTE À NORMA DA ABNT NBR 14865/2002 COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS. ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 25 MANGA/PACOTE COM 100 UNIDADES. NAS EMBALAGENS DEVERÃO CONSTAR A CAPACIDADE DE CADA COPO E A QUANTIDADE DE COPOS. CAIXA COM 2500 UNIDADE	CX	250	R\$ 74,8800	R\$ 18.720,000 0
1	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - 50ML, MATERIAL DE POLIPROPILENO, BRANCO LEITOSO, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, NÃO TÓXICO, EM CADA COPO DEVERÁ CONSTAR: GRAVAÇÃO DA MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO SÍMBOLO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE RECICLAGEM, CONFORME À NORMA ABNT NBR 13230/1994, E ATENDER RIGOROSAMENTE À NORMA DA ABNT NBR 14865/2002 – COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS. ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 5000 UNIDADES	CX	60	R\$ 78,4800	R\$ 4.708,8000
1	GARRAFA TÉRMICA - 5 LITROS	UND	60	R\$ 27,4500	R\$ 1.647,0000
1	GUARDANAPO DE PAPEL 21X22 - PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	250	R\$ 1,9900	R\$ 497,5000
1	JARRA MATERIAL DE POLIPROPILENO, ATÓXICO RESISTENTE, CAPACIDADE 3,5 LITROS MODELO COM TAMPAS, COR INCOLOR	UNIDA D	100	R\$ 9,8900	R\$ 989,0000
1	QUEROSENE LIQUIDO - EMBALAGEM 880ML	UNIDA D	50	R\$ 11,7900	R\$ 589,5000
1	- SACOLA PLASTICA 50X60CM - EM MATERIAL RECICLADO, ALÇA TIPO CAMISA	PACOT E	50	R\$ 74,8700	R\$ 3.743,5000





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1927 - 31 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	SOLDADA, ESPESSURA MÍNIMA 03 MÍCRAS, COM A DESCRIÇÃO DO FABRICANTE, DA QUANTIDADE E DA GRAMATURA (MICRAS), NA EMBALAGEM, PACOTE COM 1000 UNIDADES.				
1	TOUCAS DESCARTÁVEIS DE BOA QUALIDADE, COR BRANCA EM POLIPROPILENO (TNT) - BORDAS: TOTALMENTE PROVIDAS DE ELÁSTICOS. COMPOSIÇÃO: FALSO TECIDO, HIPOALERGÊNICO. FORMATO: ANATÔMICO REDONDO C/ ELÁSTICO EXTREMIDADE. PROPRIEDADE ANTIALERGENICA, INODORA. COMPLEMENTOS: CONFECCIONADO EM FINOS FILAMENTOS DE POLIPROPILENO PERMITINDO ÓTIMO VENTILAÇÃO, COM RESISTENCIA E PERMEABILIDADE, COMPATÍVEL AO USO. DEVE CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE NUMERO DE LOTE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO MS. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO FABRICANTE EXIGIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	100	R\$ 8,7700	R\$ 877,0000

Valor Total Homologado - R\$ 33.169,30

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 25 de abril de 2023.

ELIANA SAPATINI NAVARRO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1927 - 31 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

A Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sra. Eliana Sapatini Navarro de Oliveira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 8/2023
b) Licitação Nº : 5/2023
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 24/04/2023
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS.

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.367.0005.2.169. - Manutenção da Educação Especial

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA - ME
CNPJ/CPF: 23.121.920/0001-63

Item	Descrição	Unid.M ed.	Quant	Valor Unit.	Valor. Total
1	AVENTAL ADULTO MANGA LONGA DESCARTAVEL DE TNT MINIMO DE GRAMATURA 20GR CONFECCIONADO EM TNT 100% POLIPROPILENO MANGA LONGA DEVE CONTER ELASTICO NOS PUNHOS PRODUTO NÃO ESTERIL PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	300	R\$ 21,5500	R\$ 6.465,0000

Valor Total Homologado - R\$ 6.465,00

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 25 de abril de 2023.

ELIANA SAPATINI NAVARRO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE AMEC





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

Lei Municipal 1554/2014

TERÇA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1927 - 31 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

A Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sra. Eliana Sapatini Navarro de Oliveira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 8/2023
b) Licitação Nº : 5/2023
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 25/04/2023
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS.

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.367.0005.2.169. - Manutenção da Educação Especial

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA
CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71

Item	Descrição	Unid.M ed.	Quant .	Valor Unit.	Valor. Total
1	BACIA PLÁSTICA 10 LITROS - PRODUTO DE QUALIDADE, RESISTENTE AO IMPACTO. FABRICADO COM PLÁSTICO RÍGIDO DE EXCELENTE QUALIDADE, OFERECENDO ARMAZENAGEM E TRANSPORTE SEGURO, RESISTINDO A PRODUTOS QUÍMICOS MAIS AGRESSIVOS.	UND	120	R\$ 7,6800	R\$ 921,6000
1	EMBALAGEM PLÁSTICA FREEZER 3 KG - ROLO COM 100 UNIDADES	UND	200	R\$ 4,0800	R\$ 816,0000
1	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA - ARREDONDADA COM CERDAS DE NYLON, COM SUPORTE PLÁSTICO.	UND	20	R\$ 4,1200	R\$ 82,4000
1	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE - QUE NÃO RISCA, PARA LOUÇA DELICADAS, EMBALAGENS EM PACOTE COM 3 UNIDADES DE BOA QUALIDADE	PCT	60	R\$ 2,5900	R\$ 155,4000

Valor Total Homologado - R\$ 1.975,40

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 25 de abril de 2023.

ELIANA SAPATINI NAVARRO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

Lei Municipal 1554/2014

TERÇA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1927 - 31 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

A Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sra. Eliana Sapatini Navarro de Oliveira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 8/2023
b) Licitação Nº : 5/2023
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 24/04/2023
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS.

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.367.0005.2.169. - Manutenção da Educação Especial

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: PRIMUS MAGAZINE LTDA
CNPJ/CPF: 42.165.422/0001-67

Item	Descrição	Unid.Me d.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	DESENTUPIDOR DE PIA CABO DE MADEIRA, RESISTENTE	UND	10	R\$ 6,4000	R\$ 64,0000
1	GARFO DESCARTÁVEL - PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	50	R\$ 2,7000	R\$ 135,0000
1	ORGANIZADOR DE TALHERES COM TAMPA	UNIDAD	30	R\$ 7,9000	R\$ 237,0000
1	PRATO DESCARTAVEL 21CM - MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, COR BRANCA PACOTE COM 10	UNIDAD	30	R\$ 2,4000	R\$ 72,0000

Valor Total Homologado - R\$ 508,00

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 25 de abril de 2023.

ELIANA SAPATINI NAVARRO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1927 - 31 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

A Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sra. Eliana Sapatini Navarro de Oliveira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 8/2023
b) Licitação Nº : 5/2023
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 25/04/2023
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS.

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.367.0005.2.169. - Manutenção da Educação Especial

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS
CNPJ/CPF: 44.247.782/0001-33

Item	Descrição	Unid.M ed.	Quant .	Valor Unit.	Valor. Total
1	- ASSADEIRA DE ALUMÍNIO POLIDO Nº 3 - RETANGULAR, BORDA ALTA	UND	30	R\$ 19,5200	R\$ 585,6000
1	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO POLIDO, GRANDE - RETANGULAR, Nº 3, BORDA BAIXA	UND	30	R\$ 14,2000	R\$ 426,0000
1	BORRACHA DE SILICONE PARA PAINEL DE PRESSÃO 4,5 LITROS	UND	30	R\$ 2,6700	R\$ 80,1000
1	BORRACHA DE SILICONE PARA PAINEL DE PRESSÃO 7 LITROS	UND	30	R\$ 3,2100	R\$ 96,3000
1	COLHER ESCOLAR DE 7 ML DESENVOLVIDA EM POLIPROPILENO MODELO LISO NAS	UND	250	R\$ 0,7100	R\$ 177,5000





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1927 - 31 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	PARTES INTERNAS E EXTERNAS (SEM FRISOS), MATERIAL VIRGEM, ATÓXICO E INODÓRO				
1	FORMA DE ALUMÍNIO PARA PUDIM - NÚMERO 20	UND	60	R\$ 12,4200	R\$ 745,2000
1	POTE DE ARMAZENAR ALIMENTOS COM CAPACIDADE PARA 3 LITROS - MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, FORMATO QUADRADO, INCOLOR DE BOA QUALIDADE.	UNIDA D	80	R\$ 4,0600	R\$ 324,8000

Valor Total Homologado - R\$ 2.435,50

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 25 de abril de 2023.

ELIANA SAPATINI NAVARRO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE AMEC

